ber Wrabfammer, unmittelbar an biefelbe anfd^liepenb,

liegt eine ringförmige ('»^runBmauer auS großen rotl)en

©änbfteinroerfftürfen \ion 19,-J.5 ii] nufeerem 2'urd)mefier,
nur an einer ©teile roar eine sroeite obere Sage auS

bemfelben ©teine, aber non forgfältigerer ^Bearbeitung,

erl)alten. 3ll§ ®runbla_ge für ein aufgel)enbeS "ilJkuer:

roerf roürbc man fid) fd)roerlic^ ber großen Sßertftüde

bebient l)aben, ebenforoentg aber für eine UmVümung
ol)ne iJlufbau; ber S)ircttor beS iiroüinjial --9)JufeumS

J>i-. •'pettncr t)ält eS für roat)rfd)einlid), baß eine ©äulen=

ftellung mit barüber gelegtem älrdjitran über ben Üßert^

ftüden an5unel)mcn ift, ein aufgefiuibener ^Heft einer

©äule i'on ungefäljr 40 cm 2)urcl)meffer tijnnte non

^rßunöcn unb Jlusjügc jur @cfd)i(^tc bct

^vibifd)öU unb ^urfürftcn uon

^öUx unb %tm.
aiiitgeti)eilt uon Slrdjiuar Ts- 3ß- ®- ^'lotli.

(Jortfe^ung.)

1270. (>. ©eptember. C£räbifd)of ißern^er uon

SJiain,^ befiegelt ben Sertauf ber (Süter beS ^lofterg

(fornelimünfter ?u !Jred)tingä!)aufen, beiben -'öeimbadj,

SÖeiler unb 3{eid)enftein an ben iWain.^er ®om unb baS

9.T}ainser 3Jiariengrabenffift
Nos doi gracia .Inhannes electiis et coutirmatus

in abbaten! monasterii sancti Cornelii Indeusis. Mathias

cantor et Symon cellerarius. mouachi ejusdem mona-
sterii teuore presenciuui protestamur, quod recepto

special! niandato et potestate a deeauii et cimventu

nostri sancti Cornelii Indensis ordinis sancti Beuedicti,
Coloniensis dioeesis. vendendi, distrahendi, alienandi,

trausfereudi, tradendi et quodlibet faciendi secundum

quod nobis videretur expedire, bona, (jue nos electus

et conveutus noster liabuimus commuuiter et divisim

in villis Dreclitingesluisen, in Heymbacli superiori et

inferiori et in Wilrt^ ac terminis earundem, cum
liorainibus, t'imdi), proprietate. dominio, edificiis,

vineis. terris, possessionibus, cultis et iucultis,

consibus. et jurisdiccione; aotiouibvi? qiiibuscumque,
cum jnribus omnibns, pertinenciis suis et in Castro,

quod Richenstein vulgariter appellatur. vendidimus
et tradidimus universa pro mille ((iiadranentis et

vigiuti tribus marcis Coloniensiuiu denarioruni. vene-

rabilibus viris majoris et sancte Marie ad gradus
ecclesianim Moguntinarum deeanis et capitulis et

transtulinius in eosdem lu cujus rei testimonium

jH'eseuteni litteram veuerabilis patris domini Wern-
heri arc-liieiiiscopi Moguntini tune preseutis et uostris

sigillis feciinus coinn.uniri. Datum et actum Magun-
cie octavo idiis Septembris anno iloniini millesimo

duceutesimo sept\iagesimo.

aibfc^rift üon '-IienneS nad) bem i^riginal in (Soblenj.

ct. @oers. iDiiltelrl). :'Tiegg. 111, .57-2.

1283. 2. fvebrunr. (Jmbrid)o uon ^.'eroenftein unb

i*oberabiS ßl)eleute geben bem (Srjftift Jrier i^ren $of
3Jianroilre unter 3ianberf .^u !^el)en auf, am j^efte purific.

M;iiie. 3tad) bem 'original, Siegel fel)lt.

1285. 14. Januar, -"oeinrid), (Sr,^bifd)of uon Jrier,

fc^reibt bem iHeinolb, SJiiJnd) ju SUbenburg ^rämon^
ftratenferorbenS unb (Sr^priefter s" *-Ii?e^lar unb orbnet

ben l'iotlsug beS Jeftnmento ber .^iunegunbiS äBittiuc
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Gonraöä genannt üon 3)riborf an. in «nstino octavai-um

epi]ihanie duniini. ^Jlu§ 3Ibfc^rtft.

1285. 1.3. 3lpril. (Sr^bifdiof Stfrib üon (5ötn

(\iebt für 3lufbau bcr Äird)e St. Maria ad gradns ju

ÜJJains einen Slbla^.

L'niversis Christi tidelibus Sitiidus dei gracia
Coloniensis ecclesie archie|3iscojnis sacri imperii per
Italiam archicancellarius, salutem in domiuo sempi-
temam. Licet is, de cujus nniuere veiiit, ut sibi a

suis fidelibus digne ac laudabiliter servatur, de abun-
dancia pietatis sue nierita supplicium excedens et

Vota beue servientibus multa majora tribuat, quam
valeant proiuezeri. desiderantes tarnen reddere domiuo

populum acceptabilem fideles Christi ad conpla-
cendum ei, quasi (juibusdam allectivis niuiieribus,

indulgenciis videlicet et remissiouibus iuvitanius, ut

exinde reddantur diviue gTacie apciores. Cum igitur
dilecti in Christo propositus, decanus et capitulum
ecclesie sancte Jlarie ad giadus Moguntinensis ipsam
ecclesiam opere sumptuoso propouaiit houorifice edi-

ficare et ampliare, uee ipsis ad hoc proprie facultates

suppetant, nisi Christi fidelium subvencionibus talem

structuram valeant cousummare, universitatem vestram

monemus, rogamus et exhortamus in domiuo, vobis

in remissiouem vestronim peccaminum injungentes,

quatenus de bonis vobis collatis a deo pios eleemosynas
et grata caritatis subsidia ad tam pium opus largiter

erogetis, ut per hec et alia bona, que domino in-

spirante feceritis, ad etenie possitis felicitatis gaudia

perveuire. Nos vero de omnipotentis dei misericordia

et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auotori-

tate confisi omnibus vere penitentibus et cont'essis,

qui ad structuram predicte ecclesie manus porrexerint

;idjutrices vel causa devotionis in festis subscriptis
videlicet nativitatis, die coene domini, resuneccionis,
asceusionis et Peuthecostes

,
iu singulis festis beate